四川省科学技术厅 四川省地方金融监督管理局关于组织开展四川省科技金融创新基地遴选工作的通知
省级有关部门，各市（州）科技局、金融局，各有关单位：
为进一步促进科技和金融深度融合，鼓励各有关企事业单位深化科技金融改革，赋能科技创新促进经济高质量发展，按照《四川省科技金融创新基地管理办法》工作要求，现将首批四川省科技金融创新基地遴选工作通知如下。
一、遴选支持
科技金融创新基地申报主体分为科技金融投（融）资机构、科技金融服务机构以及科技金融研究机构三类。省财政对遴选的基地一次性给予最高100万元后补助经费支持，后续根据绩效考核（每两年）情况给予最高50万元考核奖励支持。
二、组织方式
（一）四川省科技金融工作联席会议成员单位（科技厅、省地方金融监管局、财政厅、人民银行成都分行、省国资委、四川省税务局、省知识产权中心、四川银保监局、四川证监局）按职能职责组织管辖范围内企事业单位申报、推荐等；
（二）各市（州）科技行政主管部门负责商市（州）金融局组织本地区有关企事业单位申报、推荐等；
（三）科技厅、省地方金融监管局联合组织评选。
各市（州）推荐基地不超过1家，成都市推荐基地总数不超过3家；四川省科技金融工作联席会议各成员单位推荐基地不超过2家，其他省级有关部门推荐基地不超过1家。
三、申报要求
（一）申报条件。
1.科技金融投（融）资机构：
（1）银行机构：在四川省内设有分支机构，具有一个以上专项科技贷款产品，近三年服务川内科技型企业贷款发生额总计10亿元以上，服务科技型企业300家（次）以上；
（2）担保和保险机构:担保机构近三年累计担保川内科技型企业数达到50家（次）以上，累计担保发生额5000万元以上。保险机构近三年科技保险保费收入1亿元以上,累计保险金额5亿元以上；
（3）创投机构：投资川内科技型企业的在川创业投资机构，近三年累计面向川内科技型企业提供融资3亿元以上，投资科技型企业20家以上。
2.科技金融服务机构：集聚金融机构资源5家以上，近三年服务科技型企业与金融机构开展对接活动10次以上，服务川内科技型企业500家以上；或近三年服务科技型企业在国内主要资本市场上市数量达到2家以上。
3.科技金融研究机构：具有明确的研究方向，具备专业的师资力量或人才队伍。开展理论研究与应用研究，形成理论研究成果、提出科技金融研究对策、培养科技金融人才等。
（二）材料要求。
1.申报书。主要包括科技金融工作基本情况、工作创新性介绍、服务企业情况、投（融）资情况、理论研究情况、政策支持情况、管理服务水平、中长期发展规划等；
2.《申报书》所填写的数据需提供有效证明材料（如投融资协议、放款凭证、论文、学术报告、服务企业情况表），证明材料须加盖公章。
四、申报流程
（一）申报身份获取。
申报单位管理员登录四川省科技管理信息系统（网址：http://202.61.89.120/），进行身份注册和实名认证，申报单位需完整、如实填写相关信息，已注册过的单位凭用户名和密码登录，并补充完善相关信息，审核通过后方可进行项目申报。
（二）申报书填报。
项目申报书以申报单位账号填写（申报单位管理员登录四川省科技管理信息系统，根据相关指南提出的具体申报方向，按照提示，在线填报项目申报书和上传附件，盖章部分扫描后在线上传。
（三）申报单位审核。
申报单位登录四川省科技管理信息系统，在11月23日18：00前对项目申报书进行在线审核和提交。
（四）推荐单位审核、推荐。
推荐单位于11月24日18：00前进行申报项目的审核、汇总，完成网上审核和提交，并于11月30日前出具推荐函。
五、联系方式
四川省科学技术厅
联系人：宋维娜 028-84446659
        李若玉 028-86782629
        王定川 028-86669180 
四川省地方金融监管局
联系人：曾全民 028-86606771
 
附件：四川省科技金融创新基地申报书
 
                                                  四川省科学技术厅 四川省地方金融监督管理局
                                                                        2022年11月14日
附件
四川省科技金融创新基地
科技金融投（融）资机构类
申  报  书
	申报单位
	（加盖公章）

	推荐部门

	申报日期

四川省科学技术厅 四川省地方金融监督管理局
二零二二年制

承 诺 书

本单位了解四川省科技金融创新基地遴选的相关条件和规定，自愿参加四川省科技金融创新基地申报工作，并做出如下承诺：

1.本单位在《四川省科技金融创新基地申请表》等相关申报材料中所填写的有关数据和内容均准确、真实、完整、合法、有效，无涉密信息，不存在虚假误导性陈述和重大遗漏。

2.本单位在申报材料中提供的附件证明材料均真实、准确、有效，如有伪造、剽窃等弄虚作假行为，自愿承担有关法律责任。

3.本单位在申请当年及近两年未发生科研严重失信行为，且无任何不良征信记录、违法记录以及重大环境、生产、质量安全事故、土地违法案件，单位愿为此承担有关法律责任。

单位名称（公章）：

单位法定代表人或主要负责人（签章）：

                        年   月   日

填表说明

本《四川省科技金融创新基地申报表》（以下简称《申报表》）为遴选“四川省科技金融创新基地”的重要文字依据，由申报单位（运营管理单位）负责填写相关内容，推荐单位出具推荐意见。

二、《申报表》可在四川省科学技术厅官网通知中（http://kjt.sc.gov.cn/）下载。

三、申报单位在填写《申报表》时，须对照《四川省科技金融创新基地管理办法》的相关要求，并按照本《申报表》的格式如实填写，若无该项内容可直接填无。如填表内容虚假，一经发现，将取消申报认定资格。

四、本《申报表》须同时附以下材料：

《申报书》所填写的数据需提供有效证明材料（如投融资协议、放款凭证、论文、学术报告、服务企业情况表），证明材料须加盖公章。

五、科技金融投（融）资机构主要包括：银行、担保、保险及创业投资机构。
	四川省科技金融创新基地申报表（科技金融投（融）资机构）

	申报单位名称
	（系统自动填入）

	开展科技金融

工作时间

	主管部门

	负责人及职务

	手  机

	联系人及职务

	手  机

	通讯地址

	邮政编码

	E-mail

	传  真

	基本情况及科技金融工作介绍

(700字以内)

	工作创新性介绍

(500字以内)

	服务能力

（近三年数据）
	银行机构

	累计贷款发生额（亿元）

	专项科技贷款产品（项）

	省内分支机构数量（个）

	累计服务科技型企业数量（次）/（家）

	投资机构（创投、风投等）

	累计面向川内科技型企业提供融资金额（亿元）

	科技保险保费收入（亿元）

	省内分支机构数量（个）

	累计服务科技型企业数量（次）/（家）

	担保及保险机构

	累计担保发生额（万元）

	累计保险金额（亿元）

	省内分支机构数量（个）

	累计服务科技型企业数量（次）/（家）

	近三年

政策支持
	投入科技金融创新及业务发展

资金总额（亿元）
	制定的支持科技金融发展

政策文件数量（件）

	管理服务水平

（主要包括依托单位软硬件支持条件、内控制度建设、人才队伍建设、资产规模等）

（500字以内）

	2022-2025年

发展规划

（500字以内）

	推荐单位审核意见

四川省科技金融创新基地
科技金融服务机构类
申  报  书
	申报单位
	（加盖公章）

	推荐部门

	申报日期

四川省科学技术厅 四川省地方金融监督管理局
二零二二年制

承 诺 书

本单位了解四川省科技金融创新基地遴选的相关条件和规定，自愿参加四川省科技金融创新基地申报工作，并做出如下承诺：

1.本单位在《四川省科技金融创新基地申请表》等相关申报材料中所填写的有关数据和内容均准确、真实、完整、合法、有效，无涉密信息，不存在虚假误导性陈述和重大遗漏。

2.本单位在申报材料中提供的附件证明材料均真实、准确、有效，如有伪造、剽窃等弄虚作假行为，自愿承担有关法律责任。

3.本单位在申请当年及近两年未发生科研严重失信行为，且无任何不良征信记录、违法记录以及重大环境、生产、质量安全事故、土地违法案件，单位愿为此承担有关法律责任。

单位名称（公章）：

单位法定代表人或主要负责人（签章）：

                        年   月   日

填表说明

本《四川省科技金融创新基地申报表》（以下简称《申报表》）为遴选“四川省科技金融创新基地”的重要文字依据，由申报单位（运营管理单位）负责填写相关内容，推荐单位出具推荐意见。

二、《申报表》可在四川省科学技术厅官网通知中（http://kjt.sc.gov.cn/）下载。

三、申报单位在填写《申报表》时，须对照《四川省科技金融创新基地管理办法》的相关要求，并按照本《申报表》的格式如实填写，若无该项内容可直接填无。如填表内容虚假，一经发现，将取消申报认定资格。

四、本《申报表》须同时附以下材料：

《申报书》所填写的数据需提供有效证明材料（如投融资协议、放款凭证、论文、学术报告、服务企业情况表），证明材料须加盖公章。

五、科技金融服务机构主要包括：开展科技金融服务的中介服务机构、知识产权交易中心、挂牌交易中介机构等。
	四川省科技金融创新基地申报表（科技金融服务机构）

	申报单位名称

	开展科技金融工作时间

	主管部门

	负责人及职务

	手  机

	联系人及职务

	手  机

	通讯地址

	邮政编码

	E-mail

	传  真

	基本情况及科技金融工作介绍

(700字以内)

	工作创新性介绍

(500字以内)

	服务能力

（近三年数据）
	集聚金融机构

数量（个）

	开展科技金融对接

活动（次）

	服务川内科技型企业数量

（次）/（家）

	服务科技型企业获得融资额（亿元）

	服务科技型企业在国内主要资本市场上市数量（家）

	近三年

政策支持
	投入科技金融创新及业务发展

资金总额（亿元）
	制定的支持科技金融发展

政策文件数量（件）

	管理服务水平

（主要包括依托单位软硬件支持条件、内控制度建设、人才队伍建设、资产规模等）

（500字以内）

	2022-2025年

发展规划

（500字以内）

	推荐单位审核意见

四川省科技金融创新基地
科技金融研究机构类
申  报  书
	申报单位
	（加盖公章）

	推荐部门

	申报日期

四川省科学技术厅 四川省地方金融监督管理局
二零二二年制

承 诺 书

本单位了解四川省科技金融创新基地遴选的相关条件和规定，自愿参加四川省科技金融创新基地申报工作，并做出如下承诺：

1.本单位在《四川省科技金融创新基地申请表》等相关申报材料中所填写的有关数据和内容均准确、真实、完整、合法、有效，无涉密信息，不存在虚假误导性陈述和重大遗漏。

2.本单位在申报材料中提供的附件证明材料均真实、准确、有效，如有伪造、剽窃等弄虚作假行为，自愿承担有关法律责任。

3.本单位在申请当年及近两年未发生科研严重失信行为，且无任何不良征信记录、违法记录以及重大环境、生产、质量安全事故、土地违法案件，单位愿为此承担有关法律责任。

单位名称（公章）：

单位法定代表人或主要负责人（签章）：

                        年   月   日

填表说明

本《四川省科技金融创新基地申报表》（以下简称《申报表》）为遴选“四川省科技金融创新基地”的重要文字依据，由申报单位（运营管理单位）负责填写相关内容，推荐单位出具推荐意见。

二、《申报表》可在四川省科学技术厅官网通知中（http://kjt.sc.gov.cn/）下载。

三、申报单位在填写《申报表》时，须对照《四川省科技金融创新基地管理办法》的相关要求，并按照本《申报表》的格式如实填写，若无该项内容可直接填无。如填表内容虚假，一经发现，将取消申报认定资格。

四、本《申报表》须同时附以下材料：

《申报书》所填写的数据需提供有效证明材料（如投融资协议、放款凭证、论文、学术报告、服务企业情况表），证明材料须加盖公章。
五、科技金融研究机构主要包括：提供科技金融政策咨询的高校、科研院所等。

	四川省科技金融创新基地申报表（科技金融研究机构）

	申报单位名称

	开展科技金融

工作时间

	主管部门

	负责人及职务

	手  机

	联系人及职务

	手  机

	通讯地址

	邮政编码

	E-mail

	传  真

	基本情况及科技金融工作介绍

(700字以内)

	工作创新性介绍

(500字以内)

	理论研究水平

	理论研究成果

（论文、专著等）

	科技金融研究对策（次）

	培养科技金融

人才（人）

	举办学术会议场次（场）

及参会人数（人）

	近三年

政策支持

	投入科技金融创新及业务发展

资金总额（亿元）
	制定的支持科技金融发展

政策文件数量（件）

	管理服务水平

（主要包括依托单位软硬件支持条件、内控制度建设、人才队伍建设等）

（500字以内）

	2022-2025年

发展规划

（500字以内）

	推荐单位审核意见

—2—